
 

 

Comissão Permanente de Contratação – CPC 

 

RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 

 

PROCESSO TC Nº: 1811/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 06/2023 

OBJETO: Aquisição de móveis e acessórios para escritório, conforme condições, quantidades 

e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

 

ESCLARECIMENTO REFERENTE AO LOTE 1 – MESA DE REUNIÃO 

 

1. “Com caixa de tomadas embutida de 08 blocos com tampo e colarinho em 

alumínio,...” ==> o que  significa esses 8 blocos ? seria a quantidade de 

furos na caixa, previstos para os diferentes plugs (2T+P / RJ45 / 

HDMI...) ? 

 

RESPOSTA A PERGUNTA 1: Os blocos representam o número de espaços disponíveis para tomadas 

que a caixa deve conter. 

 

2. "Com caixa de tomadas embutida..." ==> De quem será a responsabilidade 

de fornecer os plug’s (2T+P / RJ45, etc):  Fornecedor/ arrematante ou 

TCEES? 

 

RESPOSTA A PERGUNTA 2: Os plugs serão disponibilizados pelo fornecedor/arrematante. 

 

3. "Dimensões: 2600 (C) x 1200 (L) x 750 (H) mm (aprox.)"  ==> uma mesa 

com dimensões 2700 (C) x 1100 (L) x 750 (H) mm atende para 

fornecimento, dentro das margens de erro por aproximação? Mantendo 

o atendimento às demais especificações. 
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RESPOSTA A PERGUNTA 3: Mantendo as demais especificações, estas dimensões são adequadas 

para atender ao objeto. 

 

Vitória, 28 de setembro de 2023. 

 

THIAGO DUARTE – Membro da Equipe de Apoio 

SHEILA DA SILVA NEVES BINDA - Membro da Equipe de Apoio 

 

Assinado eletronicamente - Instrução Normativa TC nº 35/2015 
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